
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 08/04/2022 às 09:53:23 Kadson Valberto Lopes
Monteiro alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 23292/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jericó
Número da Licitação: 00011/2022
Data de Publicação: 09/03/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 28/03/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Jericó
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 708.977,75
Valor: R$ 620.307,00
Fontes de Recursos: Transferência de Recursos do FNDE (97), Recursos Diversos (2900), Transferência do
FUNDEB (outras) (103), Recursos Ordinários (91), Transferência de Recursos do FNAS (107), Receita de
Impostos e de Transferência de Impostos - Educação (92), Receita de Impostos e de Transferência de Impostos -
Saúde (93).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais de construção para atender a demanda
das diversas secretarias do município de Jericó/PB.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 313.057,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FRANCISCA MONTEIRO DOS SANTOS - ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 06.334.237/0001-95
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 708.977,75
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.721.561/0001-97
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 307.250,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): AMOS MAIA DINIZ ME
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.349.775/0001-16
Proposta 3 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim aa50272fd71dfd7ef6c7d17edf15d1ca

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 8a137001f7de65bff57123cf5de17761

[PDF] Ato de designação Sim 701f6ddf6ff3fc5d7b330eb7460343ca

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 96992bfb4492cf096bc2f6cecab12e38

[PDF] Justificativa da contratação Sim 61b93696fb77c167d6fa84fd935b3c2e

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 61b93696fb77c167d6fa84fd935b3c2e

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 591934a6bd6e248abae3bd7cda533b99

Impresso por convidado em 08/08/2023 16:58. Validação: 4BA2.4EB6.D4AF.50E0.2B23.E01E.E9A5.883E. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 23292/22. Data: 08/04/2022 09:53. Responsável: tramita.

99

99



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim a67fc67f3a18c1261b3f093c17caa749

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 70e47be519bef2582d2eb1b02a4004c0

[PDF] Publicidade do certame Sim 245de1a0f7d331deef748c0a3066b6ad

[PDF] Termo de referência Sim 7baafc2b96341ad2e09c43cc51289d2e

Proposta 1 - Proposta e Anexos - FRANCISCA MONTEIRO DOS
SANTOS - ME

Sim ddd68b4740a6fc401e9fcee955343e1d

Proposta 2 - Proposta e Anexos - CENTRAL DO CONSTRUTOR
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Sim 44273fbd90fd56270a457027f88efc98

Proposta 3 - Proposta e Anexos - AMOS MAIA DINIZ ME Sim 50d2aa8363cb512e2d788e3263fc74b3

João Pessoa, 08 de Abril de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 08/08/2023 16:58. Validação: 4BA2.4EB6.D4AF.50E0.2B23.E01E.E9A5.883E. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 23292/22. Data: 08/04/2022 09:53. Responsável: tramita.

100

100


